
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2014 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения 
эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы 
«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы» 
(с изменениями) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 
 
 

          от 29.12.2018 г.                                                                     № 2307 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении 
муниципальной программы «Улучшение 
качества и безопасности жизни населения» 
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 29.12.2018 № 2307 
 
 

«ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306 

«Об утверждении муниципальной программы «Улучшение качества и 
безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы» (с изменениями) 

 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте, в разделе «Финансовое обеспечение программы» Всего по 

муниципальной программе и финансирование подпрограммы 6. «Профилактика право-
нарушений в ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции: 

 

Финансовое 
обеспечение 
программы 

ВСЕГО по муниципальной программе: 
126 766,56 тыс. руб., в т.ч.: 
2014 год - 17 795,00 тыс. руб. 
2015 год - 18 130,26 тыс. руб. 
2016 год - 13 535,11 тыс. руб. 
2017 год - 14 855,44 тыс. руб. 
2018 год - 39 542,55 тыс. руб. 
2019 год - 12 816,01 тыс. руб. 
2020 год - 10 092,19 тыс. руб. 
 

В том числе по бюджетам: 
МБ: 112 449,64 тыс. руб., из них: 
2014 год - 17 195,00 тыс. руб. 
2015 год - 16 153,51 тыс. руб. 
2016 год - 13 473,71 тыс. руб. 
2017 год - 14 855,44 тыс. руб. 
2018 год - 28 746,54 тыс. руб. 
2019 год - 12 376,72 тыс. руб. 
2020 год -  9 648,72 тыс. руб. 
 

ОБ: 12 737,04 тыс. руб., из них: 
2014 год -         0,00 тыс. руб. 
2015 год -  1 717,95 тыс. руб. 
2016 год -         0,00 тыс. руб. 
2017 год -         0,00 тыс. руб. 
2018 год -  10 136,33 тыс. руб. 
2019 год -     439,29 тыс. руб. 
2020 год -     443,47 тыс. руб. 
 

ФБ: 1 579,88 тыс. руб., из них: 
2014 год - 600,00 тыс. руб. 
2015 год - 258,80 тыс. руб. 
2016 год -   61,40 тыс. руб. 
2017 год -     0,00 тыс. руб. 
2018 год - 659,68 тыс. руб. 
2019 год -     0,00 тыс. руб. 
2020 год -     0,00 тыс. руб. 
 

6. «Профилактика правонарушений в ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы: 
МБ: 15 514,10 тыс. руб., из них: 
2014 г. - 6 280,00 тыс. руб.; 



2015 г. - 3 430,00 тыс. руб.; 
2016 г. - 1 000,00 тыс. руб. 
2017 г. -    750,00 тыс. руб. 
2018 г. -    839,10 тыс. руб. 
2019 г. -    2415,00 тыс. руб. 
2020 г. -    800,00 тыс. руб. 

». 
1.2. В разделе 2 «Описание основных целей и задач муниципальной программы, 

прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы» 
п.2.4.14 Задачи 4 п.2.6.2 Задачи 6, изложить в новой редакции: 

«Раздел 2.  
Описание основных целей и задач муниципальной программы, прогноз  

развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы  
 

№  
п/п 

Цель, задачи и показатели 
(индикаторы) 

Ед. 
изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Отчетный 
год 

Годы реализации программы 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

 Задача 4: Обеспечение доступности и повышения качества дополнительных мер 
социальной поддержки населения, улучшение положения  
и повышение уровня жизни граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 

2.4.14 Количество граждан, 
получивших оплату расходов, 
связанных с переездом граждан 
из ЗАТО г.Североморск к 
новому месту жительства 

чел. - - - 25 9 15 15 15 

 Задача 6: Повышение уровня экологической безопасности и сохранение природной среды 
2.6.2 Объем ликвидированных 

несанкционированных свалок м3 2 971 540 1816 301,48 400 473 540 540 

». 
1.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 
«Раздел 4. 

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по муниципальной программе: 126 766,56  17 795,0 18 130,26 13 535,11 14 855,44 39 542,55  12 816,01 10 092,19 
в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 112 449,64 17 195,0 16 153,51 13 473,71 14 855,44 28 746,54 12 376,72 9 648,72 

средств областного бюджета 12 737,04 - 1 717,95 - - 10 136,33 439,29 443,47 
средств федерального бюджета 1 579,88 600,0 258,8 61,4 - 659,68 - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 1: 
Администрация ЗАТО г.Североморск 76 298,34 12 657,20 9 078,35 10 362,98 9 572,44 15 314,93 10 463,72 8 848,72 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 71 988,44 12 657,20 9 078,35 10 362,98 9 572,44 11 005,03 10 463,72 8 848,72 

средств областного бюджета 4 309,90 - - - - 4 309,90 - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 1  

«Молодежь Североморска» на 2016-
2020 годы 

2 767,54 - - 867,54 500,00 400,00 500,00 500,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 2 767,54 - - 867,54 500,0 400,0 500,0 500,0 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 

 В том числе Подпрограмма 2  
«Развитие физической культуры и 
спорта и формирование здорового 
образа жизни в ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы 

6 054,66 - - 1 795,96 1 700,00 1558,70 500,00 500,00 

 в том числе за счет:         



 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 6 054,66 - - 1 795,96 1 700,00 1558,70 500,00 500,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3  

«Профилактика наркомании, 
алкоголизма и токсикомании  
в ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы 

1 297,93 - - 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 1 297,93 - - 257,13 270,00 170,80 300,00 300,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 4 

«Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы 

39 461,81 4 133,70 3 843,35 6 342,35 6 352,44 5 292,53 6 748,72 6 748,72 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 39 461,81 4 133,70 3 843,35 6 342,35 6 352,44 5 292,53 6 748,72 6 748,72 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 5  

«Доступная среда в ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

990,00 135,00 755,00 100,00 - - - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 990,00 135,00 755,00 100,00 - - - - 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 6 

«Профилактика правонарушений  
в ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы 

15 514,10 6 280,00 3 430,00 1 000,00 750,00 839,10 2415,00 800,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 15 514,10 6 280,00 3 430,00 1 000,00 750,00 839,10 2415,00 800,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 8 

«Охрана окружающей среды ЗАТО 
г. Североморск» на 2014-2020 годы 

7053,80 - - - - 7053,80 - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 2743,90 - - - - 2743,90 - - 

 средств областного бюджета 4309,90 - - - - 4309,90 - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 9 

«Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2017 годы 

3 158,50 2 108,50 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 3 158,50 2 108,50 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 2: 
Комитет по развитию городского 
хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск 

38 400,14 2 494,80 7 601,68 1 817,66 3 289,83 21 885,85 803,07 507,25 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 31 004,59 2 494,80 5 883,73 1 817,66 3 289,83 16 418,57 700,00 400,00 

 средств областного бюджета 7 395,55 0,00 1 717,95 0,00 0,00 5 467,28 103,07 107,25 
 средств федерального бюджета         
 внебюджетных средств         



В том числе Подпрограмма 4 
«Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы 

26,91     26,91   

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 26,91     26,91   

 средств областного бюджета         
 средств федерального бюджета         
 внебюджетных средств         
 В том числе Подпрограмма 5  

«Доступная среда в ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

2 047,23 145,00 450,00 264,90 282,33 305,00 200,00 400,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 2 047,23 145,00 450,00 264,90 282,33 305,00 200,00 400,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 8 

«Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

8 474,85 500,00 4 984,35 500,00 1 467,50 523,00 500,00 0,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 6 756,90 500,00 3 266,40 500,00 1 467,50 523,00 500,00 0,00 

 средств областного бюджета 1 717,95 0,00 1 717,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 9  

«Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

6 609,89 1 849,80 2 167,33 1 052,76 1 540,00 - - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск 6 609,89 1 849,8 2 167,33 1 052,76 1 540,0 - - - 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 7  

«Транспортная инфраструктура 
ЗАТО г. Североморск»  
на 2018-2020 годы 

21 241,26 - - - - 21 030,94 103,07 107,25 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск 15 563,66 - - - - 15 563,66 - - 

 средств областного бюджета 5 677,60 - - - - 5 467,28 103,07 107,25 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 3: 
Управление культуры и 
международных связей  
администрации ЗАТО г.Североморск 

4 388,42 1 893,00 1 150,23 765,60 553,17 26,42 0,00 0,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 3 468,22 1 293,00 891,43 704,2 553,17 26,42 0,00 00,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета 920,2 600,0 258,8 61,4 - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 5  

«Доступная среда в ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

4 264,30 1 893,00 1 150,23 667,91 553,17 0,00 0,00 00,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 3 344,10 1 293,00 891,43 606,51 553,17 0,00 0,00 00,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета 920,20 600,00 258,80 61,40 - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 4 

«Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан ЗАТО г.Североморск» на 
2014-2020 годы 

124,12 - - 97,7 - 26,42 - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 124,12 - - 97,7 - 26,42 - - 

 средств областного бюджета - -   - - - - 



 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 4: 
Управление образования 
администрации ЗАТО г.Североморск 

5 716,15 600,00 300,00  261,07 790,00 2 279,64 1 149,22 336,22 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 4 024,88 600,00 300,00  261,07 790,00 1260,81 813,00  

 средств областного бюджета 1 031,59 - - - - 359,15 336,22 336,22 
 средств федерального бюджета 659,68 - - - - 659,68 - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 4 

«Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы 

392,78 - - 111,07 - 281,71 - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 392,78 - - 111,07 - 281,71 - - 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 5 

«Доступная среда в ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

3 391,78 - - 150,00 790,00 1 638,78 813,00 - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 2 732,10 - - 150,00 790,00 979,10 813,00 - 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета 659,68 - - - - 659,68 - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 9 

«Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

900,00  600,00 300,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 900,00  600,00 300,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 7  

«Транспортная инфраструктура 
ЗАТО г. Североморск»  
на 2018-2020 годы 

1 031,59 - - - - 359,15 336,22 336,22 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск - - - - - - - - 

 средств областного бюджета 1 031,59 - - - - 359,15 336,22 336,22- 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 5: 
Комитет имущественных отношений  
администрации ЗАТО г.Североморск 

150,00 150,00 - - - - - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 150,00 150,00 - - - - - - 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 5  

«Доступная среда в ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

150,00 150,00 - - - - - - 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 150,00 150,00 - - - - - - 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 6: 
Управление финансов 
администрации ЗАТО г.Североморск 

1 813,51 - - 327,80 650,00 35,71 400,00 400,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 1 813,51 - - 327,80 650,00 35,71 400,00 400,00 

 средств областного бюджета         
 средств федерального бюджета         



 внебюджетных средств         
 В том числе Подпрограмма 4 

«Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан ЗАТО г.Североморск» на 
2014-2020 годы 

1 813,51 - - 327,80 650,00 35,71 400,00 400,00 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 1 813,51 - - 327,8 650,0 35,71 400,0 400,0 

 средств областного бюджета         
 средств федерального бюджета         
 внебюджетных средств         

». 
2. В Приложении №4 к муниципальной программе Подпрограмма «Дополни-

тельные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» 
на 2014-2020 годы: 

2.1. В разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 
(индикаторы) реализации подпрограммы» пункт 1.4.11 изложить в новой редакции: 
« 

№ 
п/п 

Цель, задачи и показатели 
(индикаторы) 

Ед. 
Изм. 

Значение показателя (индикатора) 

О
тч

ет
ны

й 
го

д 
Т

ек
ущ

ий
 

го
д 

Год реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.4.11 Количество граждан, получивших 
оплату расходов, связанных с 
переездом граждан из ЗАТО 
г.Североморск к новому месту 
жительства 

   - - 20 9 15 15 15 

». 
2.2. В Разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» п.1.5.1 

изложить в новой редакции: 
«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№ 
п/п 

Цель, задачи, 
основные 

мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 (к
ва

рт
ал

, г
од

) 

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

Объемы финансирования, 
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения основных мероприятий 

вс
ег

о 

20
14

 го
д 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е, 
ед

. и
зм

ер
ен

ия
 

20
14

 го
д 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь 
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

щ
их

 в
 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

1.5.1 

Оплата 
стоимости 
проезда и 
провоза 
багажа при 
переезде лиц 
(работников), 
а также 
членов их 
семьи, при 
заключении 
(расторжении) 
трудовых 
договоров 
(контрактов)  
с органи-
зациями, 
финанси-
руемыми из 
местного 
бюджета 

20
16

–2
02

0 
гг

. 

МБ 25
50

 

- - 70
0 

65
0 

40
0 

40
0 

40
0 

Ко
ли

че
ст

во
 гр

аж
да

н,
 п

ол
уч

ив
ш

их
 п

ом
ощ

ь,
 

че
л.

 

- - 20 9 15 15 15 

У
пр

ав
ле

ни
е ф

ин
ан

со
в 

(г
ла

вн
ые

 р
ас

по
ря

ди
те

ли
  

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 
по

 за
яв

ке
) 

». 



2.3. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции: 

«Раздел 4  
Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

 

». 
3. В приложении № 6 к муниципальной программе «Подпрограмма «Профи-

лактика правонарушений в ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы». 
3.1.В Паспорте раздел Финансовое обеспечение Подпрограммы изложить  

в новой редакции: 
« 
Финансовое обеспечение 
Подпрограммы,  
тыс. рублей  

Всего: 15 514,1 тыс. руб., в том числе:  
МБ -15 514,1 тыс. руб. 

2014 год – 6 280,0 тыс. руб.; 
2015 год – 3 430,0 тыс. руб.;  
2016 год – 1 000,0 тыс. руб.; 
2017 год –    750,0 тыс. руб.;  
2018 год –    839,1 тыс. руб.; 
2019 год –  2 415,0 тыс. руб.; 
2020 год –    800,0 тыс. руб. 

». 
3.2. В Разделе 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» добавить 

строки 2.1.1.2, 2.1.1.3 и 2.1.1.4, а строки 1.2, 1.2.1, «Итого по задаче 1» и «Итого по 
Подпрограмме» изложить в новой редакции: 

Наименование Всего 
тыс.руб. 

В том числе по годам реализации 
тыс. руб. 

2014  
год 

2015  
год 

2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по подпрограмме: 41819,13 4133,7 3843,35 6878,92 7002,44 5663,28 7148,72 7148,72 
 в том числе за счет:         

 средств местного бюджета 41819,13 4133,7 3843,35 6878,92 7002,44 5663,28 7148,72 7148,72 
средств областного бюджета - - - - - - - - 

 В том числе по заказчикам:         
 Заказчик 1: Администрация  

ЗАТО г. Североморск 39461,81 4133,7 3 843,35 6 342,35 6 352,44 5292,53 6 748,72 6 748,72 
 в том числе за счет:         
 средств местного бюджета 39461,81 4 133,7 3 843,35 6 342,35 6 352,44 5292,53 6 748,72 6 748,72 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 Заказчик 2:  

Управление образования 392,78 - - 111,07 - 281,71 - - 
 в том числе за счет:         
 средств местного бюджета 392,78 - - 111,07 - 281,71 - - 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 

 
Заказчик 3:  
Управление культуры  
и международных связей 

124,12 - - 97,70 - 26,42 - - 

 в том числе за счет:         
 средств местного бюджета 124,12 - - 97,70 - 26,42 - - 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 

 
Заказчик 4:  
Управление финансов 
администрации  
ЗАТО г. Североморск 

1813,51 - - 327,80 650,00 35,71 400,00 400,00 

 в том числе за счет:         
 средств местного бюджета 1813,51 - - 327,80 650,00 35,71 400,00 400,00 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 

 
Заказчик 5:  
Комитет по развитию  
городского хозяйства 

26,91     26,91   

 в том числе за счет:         
 средств местного бюджета 26,91     26,91   
 средств областного бюджета         



«3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения основных мероприятий 

Исполнитель 

Вс
ег

о 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Наименование
, ед. измерения 20

14
 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

1.2. Основное мероприятие 2: 
Обеспечение информирования 
и оповещения населения об 
опасностях  20

14
-2

02
0 

МБ 5515,0 3000,0 200,0 100,0 150,0 150,0 1765,0 150,0         СМКУ ЕДДС 

1.2.1. Прочие направления расходов 
муниципальной программы 

20
14

-2
02

0 

МБ 5515,0 3000,0 200,0 100,0 150,0 150,0 1765,0 150,0         СМКУ ЕДДС 

2.1.1.2 

Проектно-изыскательские 
работы по монтажу сооружения 
связи «FM – радиостанция в 
ЗАТО г. Североморск»: 

20
19

 

МБ 200,0 - - - - - 200,0 -         СМКУ ЕДДС 

2.1.1.3. 

Выполнение строительно-
монтажных работ по объекту 
сооружения связи «FM – 
радиостанция в ЗАТО 
г.Североморск» 

20
19

 

МБ 1290,0 - - - - - 1290,0 -         СМКУ ЕДДС 

2.1.1.4. 

Содержание, обслуживание 
сооружения связи «FM – 
радиостанция в ЗАТО 
г.Североморск» 

20
19

 

МБ 125,0 - - - - - 125,0 -         СМКУ ЕДДС 

 Итого по задаче 1:  МБ 15314,1 6230,0 3430,0 1000,0 750,0 789,1 2365,0 750,0          
 Итого по Подпрограмме:  МБ 15514,1 6280,0 3430,0 1000,0 750,0 839,1 2415,0 800,0          

». 
3.3. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции 

«4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 
тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
Всего по Подпрограмме: 15514,1 6280,0 3430,0 1000,0 750,0 839,1 2415,0 800,0 
в том числе за счет: средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 15514,1 6280,0 3430,0 1000,0 750,0 839,1 2415,0 800,0 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 

в том числе по заказчикам: 



Заказчик № 1 –  
Администрация ЗАТО г.Североморск 15514,1 6280,0 3430,0 1000,0 750,0 839,1 2415,0 800,0 

в том числе за счет средств местного бюджета 15514,1 6280,0 3430,0 1000,0 750,0 839,1 2415,0 800,0 
средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 

 

» 
4. В Приложении № 8 к муниципальной программе Подпрограмма Охрана окружающей среды ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы: 
4.1. Пункт 1.2 Раздела 2 «Основные цели и задачи Подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Цели, задачи  
и показатели (индикаторы) Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) 
Отчетный 

год Годы реализации Подпрограммы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2 Объем ликвидированных  
несанкционированных свалок м3 2 971 540 1816 301,48 400 473,0 540 540 

». 
4.2. Пункт 2.1.2 Раздела 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Исполнители Срок 

исполнения 

Источники 
финанси-
рования 

Объем средств (тыс. руб.) Показатели результативности выполнения мероприятий 
И

то
го

 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Наименование 
показателя Ед. изм. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.1.2 Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

Комитет по 
развитию 

городского 
хозяйства 

Администрации  
ЗАТО 

г.Североморск  
(МКУ «ГЦ ЖКХ 

ЗАТО 
г.Североморск») 

III
-IV

 
кв

ар
та

лы
 

го
да

 

Всего: 

4 
 9

02
,5

0 

50
0,

00
 

1 
41

2,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

50
0,

00
 

0,
00

 
Объем 

ликвидированных 
несанкционированных 

свалок 

м3 540 1816 30,48 400 473 540 - 

в т.ч. 
МБ 

4 
 9

02
,5

0 

50
0,

00
 

1 
41

2,
00

 

50
0,

00
 

1 
46

7,
50

 

52
3,

00
 

50
0,

00
 

0,
00

 

 ОБ 0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 ФБ 0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

». 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. В Приложении №4 к муниципальной программе Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы:
	2.1. В разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» пункт 1.4.11 изложить в новой редакции:
	«


